UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                       Bình Định, ngày     tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho 08 hộ gia đình,

cá nhân và 01 tổ chức bị ảnh hưởng do GPMB dự án Xây dựng tuyến
đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định

kết nối với Cảng Quy Nhơn (Đợt 6).

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định về thu tiền sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường, về việc quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và
tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 6/1/2017 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường về sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính về việc hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh, quyết toán giá

trị tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;
Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND

tỉnh về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước
thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 28/5/2019 của UBND
tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số điều quy định kèm theo Quyết định số
04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 65/2014/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND
tỉnh về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024)

trên địa bàn tỉnh Bình Định;

3159 06

2

 Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 25/3/2021 của UBND
tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi Nhà
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 14/5/2023 của UBND
tỉnh Ban hành đơn giá nhà cửa, vật kiến trúc và mồ mả trên địa bàn tỉnh Bình
Định năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 88/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND
tỉnh về việc Ban hành sửa đổi, bổ sung Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm
(năm 2020-2024) trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 1920/QĐ-UBND ngày 31/5/2023 của UBND tỉnh
về việc phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất nông nghiệp để lập phương án bồi
thường, hỗ trợ GPMB dự án Tuyến đường kết nối từ Quốc lộ 19 đến Khu Công
nghiệp – Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình Định

Căn cứ Quyết định số 3885/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường kết nối
từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ Becamex VSIP Bình
Định và Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Xây
dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình
Định kết nối với Cảng Quy Nhơn;

 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 1064/TTr-

STNMT ngày 04/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho 08 hộ gia đình, cá
nhân và 01 tổ chức bị ảnh hưởng do GPMB thực hiện dự án Xây dựng tuyến
đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định kết
nối với Cảng Quy Nhơn, với nội dung chính như sau:

1. Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ và chi phí phục vụ công tác GPMB (2%)

là 460.296.000 đồng (Bốn trăm sáu mươi triệu, hai trăm chín mươi sáu ngàn
đồng), trong đó:

- Tổng giá trị bồi thường, hỗ trợ:                451.271.000 đồng;
- Chi phí phục vụ công tác GPMB (2%):        9.025.000 đồng.

(Trong đó, chi phí thẩm định 0,2% là 903.000 đồng. Riêng chi phí thẩm
định của Sở Tài nguyên và Môi trường là 632.000 đồng).

2. Nguồn vốn chi trả: sử dụng từ nguồn chi phí bồi thường, GPMB của
dự án nêu trên.

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo).
Điều 2. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị

có liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban QLDA

Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, các cá nhân, tổ chức có liên

quan và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                 KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng

Tờ
bản đồ

Thửa
đất

Diện tích
(m2)

DT thu

hồi
(m2)

DT còn
lại

(m2)

Bồi thường, hỗ
trợ về đất  Hỗ trợ VKT Bồi thường

cây trồng

1 Ông: Lê Văn Càng Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn CL03 535 738,2 118,9 619,3 20.474.000                     -                      -   20.474.000

2
Ông:Trần Thanh Phong,
bà Lê Thị Thanh Hồng

Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn CL04 254 1.000,0 102,4 897,6 3.947.000                     -            683.000 4.630.000

CL03 777 3.681,2 456,6 3.224,6

CL03 778 3.670,1 490,8 3.179,3

CL03 1038 1.295,4 267,3 1.028,1

CL03 849 2.044,2 84,3 1.959,9

5 Ông: Lê Văn Nghĩ Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn CL05 73 1.496,0 1.496,0 0,0 57.656.000                     -       12.411.000 70.067.000

CL04 235 906,9 463,8 443,1

CL04 148 4.084,9 1.805,5 2.279,4

7
Ông: Trần Thanh Sang, bà
Võ Thị Cẩm Hằng

Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn CL05 94 1.991,4 1.007,6 983,8 38.833.000                     -         8.363.000 47.196.000

8 Ông: Nguyễn Văn Năm Thôn 3, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn CL04 5 3.495,8 264,7 3.231,1 10.202.000                     -   2.203.000 12.405.000

TĐ03 3 70.177,6 13.602,3 56.575,3

TĐ03 4 5.560,0 2.487,6 3.072,4

CL04 17 13.739,7 1.524,6 12.215,1

I 113.881,4 24.172,4 89.709,0 268.635.000 54.850.000 127.786.000 451.271.000

II 9.025.000

III 460.296.000

PHỤ LỤC

Tổng cộng (làm tròn)
Chi phí phục vụ công tác GPMB: (I) x 2%
Tổng: (I)+(II)

 Tổng tiền
 (đồng) TT Họ và tên Địa chỉ

 Đo đạc phục vụ GPMB dự án năm 2023 Thành tiền (Đồng)

BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ
 Dự án: Xây dựng tuyến đường nối từ Quốc lộ 19 đến Khu công nghiệp Becamex VSIP Bình Định kết nối với Cảng Quy Nhơn

 Địa điểm thu hồi đất: Thôn 4, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn
 Đợt 6: Bồi thường, hỗ trợ về đất đai, vật kiến trúc và cây trồng cho 08 hộ gia đình cá nhân và 01 tổ chức ảnh hưởng do GPMB dự án

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày       /9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

      6.374.000 42.887.0003
Ông: Nguyễn Ngọc Tám,
bà Hồ Thị Luyện

Thôn 2, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn 36.513.000                     -

      2.652.000 19.063.000

6 Ông: Phan Minh Thạnh Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn      45.918.000 33.444.000 166.821.00087.459.000

4
Ông: Trần Văn Đang, bà
Ngô Thị Mỹ Nương

Thôn 4, xã Bình Nghi,
huyện Tây Sơn 13.551.000        2.860.000

61.656.000 67.728.000
Công ty TNHH trồng rừng
Quy Nhơn9

27 Mai Xuân Thưởng,
TP. Quy Nhơn                       -          6.072.000

Số: 3159/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-09-06T08:48:25+07:00